

**Protokół nr 21/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 7 grudnia 2015 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosna Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat zaplanowanych wydatków w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Poinformowała przy tym, że zostały przygotowane odpowiedzi na pytania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, które zgłosiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie.

Pismo to z dnia 7 grudnia 2015 r. stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czego dotyczy opłata komornicza w dziale 801 wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016; określenia ilości dzieci uczęszczających do Przedszkola „Słoneczko” w Rogalinie i „Akademii Odkrywców” w Krośnie; wskazania, czy jest wniosek o dofinansowanie dla przedszkola „artystycznego” i czy złożyło ono zapotrzebowanie na określoną ilość dzieci; wskazania, czy na terenie Krosna znajduje się żłobek; wskazania, czy na obsługę projektu „wykluczenie cyfrowe” zaplanowano 44.300,00 zł; wskazania przyczyn, dla których wydatki na pomoc materialną w dziale 854 są na niższym poziomie niż wcześniej.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości i potrzeby podwyższenia kwoty stypendium naukowego i sportowego dla gimnazjalistów z terenu gminy Mosina.

W jej trakcie na Salę Posiedzeń przybył radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek, Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem i Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia godziny, do której pracuje świetlica szkolna; wskazania, czy w związku z planami wejścia w jakiś program dofinansowania autobusów, czy trzeba będzie linię autobusową do Dymaczewa Nowego „wygasić” na jakiś czas; wskazania przyczyn wzrostu planowanych wydatków na lokalny transport zbiorowy; wskazania, czy była rozważana koncepcja „biletu zintegrowanego”; wskazania, co się zmieni dla mieszkańców Rogalin, jeśli chodzi o lokalny transport zbiorowy; wskazania, czy wykonawca naprawy wieży widokowej w Mosinie zrealizuje ją w ramach gwarancji i kiedy zostanie ona zakończona; wskazania, czy funkcjonowanie wieży widokowej nic nie kosztuje Gminy Mosina; wskazania, ile kosztowały prace konserwacyjne wieży widokowej i co wchodziło w ich skład; wskazania etapu, na którym znajduje się budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminą Mosina w oparciu o system informacji o terenie oraz wskazania, co da to Gminie Mosina; wskazania, czy za Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gmina Mosina zapłaci w tym roku, czy będzie wydatek w roku 2016; wskazania, z czego wynika potrzeba zatrudnienia dodatkowych pracowników w Urzędzie Miejskim w Mosinie; wskazania lokalizacji stojaków do rowerów i publicznych stacji naprawy rowerów.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wieży widokowej w Mosinie i innych wież widokowych, na temat sposobu znalezienia inwestora dla „pałacu” na Budzynie, na temat możliwości i celowości zatrudnienia stażystów w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz na temat programu e-sesja.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji na temat możliwości wykorzystania kwoty w wysokości 400.000,00 zł, przeznaczonej w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2015 na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, przyjęła wniosek nr 1 – 2 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi

na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy planowane są ogólnogminne dożynki w roku 2016; wskazania, czy zakup usług telekomunikacyjnych w Straży Miejskiej w Mosinie został zaplanowany na tym samym poziomie, co w tym roku; wskazania, czy samochód dla Straży Miejskiej w Mosinie, którego zakup jest planowany w roku 2016, będzie jej dodatkowym samochodem; wskazania, czy nie zaistniały okoliczności powodujące konieczność naruszenia rezerwy z tytułu udzielonych poręczeń dla Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego; wskazania, co składa się na koszt 52.000,00 zł przeznaczonych na zmianę lokalizacji „przituliska dla zwierząt” w Mosinie; wskazania, kto powinien podejmować interwencje w sprawie martwych zwierząt na drogach wojewódzkich.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby wydatkowania środków finansowych na całodobowe pogotowie do spraw zwierząt dzikich i domowych.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący dopisania w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 1, w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, „projektu budowy odcinka sieci wodociągowej w ul. Dolnej 11a-g w Daszewicach”.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielił odpowiedzi na pytania radnego Mariana Jabłońskiego, które dotyczyły kosztu budowy studni przy zadaniu inwestycyjnym polegającym na wykonaniu systemu nawadniającego boisko środowiskowe w Daszewicach.

Komisja Budżetu i Finansów w wyniku przeprowadzonej dyskusji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący nadania nazwy zadania inwestycyjnego nr 8: „Czarnokurz – budowa odwodnienia i dróg”.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na złożoną przez poprzednie władze Gminy Mosina obietnicę realizacji inwestycji na ul. Skrytej w Mosinie.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił potrzebę realizacji oświetlenia na ul. Bocznej w Krośnie.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła wnioski innych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, które zostały zgłoszone do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący przyjęcia wniosku Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, aby środki planowane w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016 na dodatkowe patrole płatne Policji w kwocie 25.000,00 zł przeznaczyć na współfinansowanie zakupu samochodu osobowego małowitrazowego w wersji nieoznakowanej – 20.000,00 zł oraz na pozostałe wydatki wskazane we wniosku Komendanta Komisariatu Policji w Mosinie z dnia 4.09.2015 r. i 2.10.2015 r. (zakup miernika prędkości typu „Iskra”, alkomatu, narkotestów) – 5.000,00 zł.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020. Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 6.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat uchwał przyjętych przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, na mocy których została unieważniona Uchwała Nr XXI/146/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz części przepisów Uchwały Nr XXI/145/15 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Poinformowała przy tym, że w związku z tym na nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 9 grudnia br., zostaną przygotowane projekty uchwał w powyższych sprawach, które będą zgodne ze wskazaniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Komisja Budżetu i Finansów w wyniku przeprowadzonej dyskusji w powyższej sprawie, przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 7 i wniosek nr 8.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do pozostałych członków Komisji Budżetu i Finansów o przygotowanie tematów do planu pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2016.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuje, aby środki przeznaczone na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, w razie ich niewykorzystania, przeznaczyć na zadania: projekty i realizacja oświetlenia ulic, budowa chodników oraz budowa sieci wodociągowej na wsi.
2. Komisja wnioskuje, aby w kolumnie piątej zadania inwestycyjnego nr 1 w załączniku nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, dopisać „projekt budowy odcinka sieci wodociągowej w ul. Dolnej 11a-g w Daszewicach”.
3. Komisja wnioskuje, aby w kolumnie drugiej załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, nazwa zadania inwestycyjnego nr 8 otrzymała brzmienie: „Czarnokurz – budowa odwodnienia i dróg”.
4. Komisja wnioskuje, aby przyjąć wniosek Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa i środki planowane w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016 na dodatkowe patrole płatne Policji w kwocie 25.000,00 zł przeznaczyć na współfinansowanie zakupu samochodu osobowego małowrażowego w wersji nieoznakowanej – 20.000,00 zł oraz na pozostałe wydatki wskazane we wniosku Komendanta Komisariatu Policji w Mosinie z dnia 4.09.2015 r. i 2.10.2015 r. (zakup miernika prędkości typu „Iskra”, alkomatu, narkotestów) – 5.000,00 zł.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2016, po uwzględnieniu wniosków złożonych przez komisję.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020.
7. Komisja opiniuje pozytywnie sprawę związaną z projektem uchwały o opłacie targowej.
8. Komisja opiniuje pozytywnie dokonanie zmian w uchwale o podatku od środków transportowych, polegających na wprowadzeniu stawek, których wysokość będzie nie mniejsza niż ustawowe minimum.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokolował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania